
 

ISTITUTO COMPRENSIVO RAFFAELLO 

Via Calamandrei, 3, 51100 Pistoia (PT) –🕾 0573 28786 – 🖷 0573 28786 

https://www.icraffaellopt.edu.it/ - ptic810005@istruzione.it - 

ptic810005@pec.istruzione.it   

C.F. 80007950472 - Cod. Mecc. PTIC810005 - Cod. Uff. Fatt. P.A: 

UFWDWN - Cod. IPA: istsc_ptic810005 
 

 

OGGETTO: Nomina componenti commissione d’istituto per l’ammissione degli studenti al 

Percorso ad Indirizzo Musicale nel triennio decorrente dall’a. s. 2025-2026  

 

Ai docenti 

Amato Laura  

Cremese Selina 

Scaramuzzino 

Vignozzi Eleonora 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti(R).0000176.01-07-2022;  

VISTA la Nota m_pi.AOODGOSV.REGISTRO UFFICIALE(U).0022536.05-09-2022;  

VISTO il Regolamento d’Istituto per i percorsi ad indirizzo musicale;  

VISTA la Nota n. 47577 del 26/09/2024 relativa alle iscrizioni per l’anno 2025/2026 e successiva 

prot. n. 0208 del 03/01/2025;  

CONSIDERATA la disponibilità dei proff.ri, Amato Laura, docente di pianoforte e coordinatrice 

del corso ad indirizzo musicale, Cremese Selina, docente di violino, Scaramuzzino Antonio, 

docente di chitarra e Vignozzi Eleonora, docente di flauto;  

PRESO ATTO che i docenti testé menzionati sono in possesso di adeguate competenze 

professionali;  

D I S P O N E 

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2  

È nominata la commissione d’Istituto incaricata dello svolgimento e della valutazione delle prove 

attitudinali di ammissione degli studenti alle classi prime della Scuola secondaria di primo grado 

percorso a indirizzo musicale per il triennio a decorrere dall’a. s. 2025-2026, che è composta dai 

seguenti membri: 

1. Amato Laura, docente di pianoforte e coordinatrice del corso ad indirizzo musicale; 

2. Cremese Selina, docente di violino;  

3. Scaramuzzino, docente di chitarra;  

4. Vignozzi Eleonora, docente di flauto.  

 

E’ presidente della commissione la prof.ssa Amato Laura; la presidente individuerà un segretario tra 

i restanti componenti della Commissione, cui compete la redazione del processo verbale delle sedute 

della Commissione. I docenti componenti la Commissione sono in possesso dei requisiti di 

conoscenze e competenze necessari per valutare le attitudini degli studenti richiedenti iscrizione al 

P.I.M. a. s. 2025-2026 e non sono in conflitto di interessi o in situazioni di incompatibilità.  

mailto:PTIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT




Art. 3 

La commissione si riunirà, eventualmente anche con calendarizzazione di successive più sedute, a 

partire dal giorno 12 febbraio 2025; nella prima riunione preliminare, si insedierà, prenderà atto del 

Regolamento d’Istituto per i percorsi ad indirizzo musicale e delle modalità di svolgimento delle 

iscrizioni e delle prove attitudinali, predisporrà autonomamente un calendario di lavori e di operazioni 

a partire da subito, proseguirà i lavori autoconvocandosi; verificherà le attitudini degli studenti, 

stabilirà i criteri di valutazione delle prove per i percorsi ad indirizzo musicale.  

Svolgerà le prove attitudinali, salvo variazioni, il 14 febbraio 2025 e il 17 febbraio 2025 a partire 

dalle ore 14.00.  

Predisporrà una graduatoria di ammissione provvisoria e definitiva degli alunni entro il giorno 

18/02/2024 e definitiva entro il giorno 22/02/2024.  

Delle operazioni effettuate dalla commissione verrà redatto regolare processo verbale, da consegnare 

agli atti della scuola. Eventuali richieste e/o reclami dei genitori circa la graduatoria verranno 

esaminati dalla medesima commissione: l’esame delle richieste e/o di eventuali reclami avverrà non 

oltre cinque giorni dalla presentazione degli stessi. Al momento della consegna della documentazione 

della Commissione, il Dirigente Scolastico pubblicherà la graduatoria degli alunni iscritti al P.I.M. 

per a. s. 2024-2025.  

 

L’invio della suddetta nomina alla mail d’istituto equivale a notifica all’interessato. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa  Ermelinda Accardo 

Firmato digitalmente 

 


